21.7 Los recursos que corresponden a la ejecución del Año Fiscal 2021 de las intervenciones 

financiadas mediante el numeral 21.1, se detallan en el Anexo 14 “Recursos para financiar 

los servicios de mantenimiento de la Red Vial Nacional y Vecinal–2021” hasta por el monto 

de S/ 986 602 933,00 (NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS DOS 

MIL NOVECIENTOS TREINTA Y TRES Y 00/100 SOLES) serán asignados en los pliegos 

correspondientes en la fase de Formulación Presupuestaria para dicho año fiscal.” 

37. Como vemos, mediante el D.U. Nº 070-2020 se autorizó la transferencia de partidas en 

el presupuesto del sector público para el año fiscal 2020 de manera que se financie la